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وریا اسلحه مرگبار!

حبیب زاده: رحمتى من را نجات داد 
مهم ترین و شاید بدترین اتفاق شب اول از مسابقات هفته دوم، ضربه اى بود که وریا غفورى به صورت رضا حبیب زاده گلزن ذوب آهن زد و کارش به 
بیمارستان کشید. گلزن جوان ذوبى ها برابر استقلال درباره صحنه گلى که به ثمر رساند و مصدومیتى که دچارش شده توضیح ارائه داد و به ورزش 
سه گفت: جمعه مرخص شدم اما هنوز درد دارم.فک پایینم از دو جا شکسته اما فک بالایى ام سالم است.زبانم مشکلى ندارد اما از داخل لب هایم 
بریده شــده و خونریزى داشــت.نمى دانم چه اتفاقى افتاد. فقط مى دانم در بیمارستان به هوش آمدم. چهارشنبه وقت عمل دارم که باید سه شنبه 
بیمارستان باشم تا بسترى شوم. او ادامه داد: رحمتى من را نجات داد. با آقامهدى صحبت کردم و خیلى تشکر کردم چون واقعا کمک بزرگى کرد. 
دیدم وریا غفورى در اینستاگرام پست گذاشته و گفت که خیلى ناراحت است. اتفاقا مى خواستم با او صحبت کنم و بگویم از این اتفاقات در فوتبال 

پیش مى آید و ناراحت نباشد. با رحمتى هم صحبت کردم و باید بگویم از او خیلى ممنونم.

غفورى: پس از مصدومیت حبیب زاده شوکه شدم
وریا غفورى مدافع گلزن استقلال درباره مصدومیت حبیب زاده گفت: این بازى تلخ ترین بازى زندگى من شد. توپ کرنرى ناگهانى به پشت سر 
من رفت و من بازیکن را ندیدم و زمانى که پایم را بالا آوردم و به صورت حبیب زاده برخورد کرد، فهمیدم توپ را نزدم و واقعا شوکه شدم و نمى 
دانستم باید چه کارى انجام دهم. خدا را شکر مهدى رحمتى و پزشکان استقلال و ذوب آهن کمک کردند و کارهاى اولیه انجام شد و به خیر 
گذشــت. البته یک مصدومیت جدى براى او به وجود آمد و من پیگیرى کردم متوجه شــدم ایشان 2 ماه از فوتبال دور است و من واقعا ناراحت 
هستم.وریا در ادامه در واکنش به این موضوع که علاقه دارید درباره دلایل خط خوردن خود صحبت کنید، گفت: من اگر دلیل خط خوردنم را 
بدانم درباره آن صحبت مى کنم. وریا در پاسخ به این سوال که آیا در تیم استقلال به قراردادهاى گران بازیکنان خارجى اعتراض کرد، بیان کرد: من 
اعتراضى نکردم زیرا هر بازیکنى قیمتى دارد. به دلیل نوسانات ارز و شرایط اقتصادى، این اتفاقات رخ داد و وگرنه این بازیکنان خیلى گران نبودند. 

بازگشت زمینى استقلالى ها به تهران
اعضاى تیم فوتبال اســتقلال پس از دیدار مقابل اصفهان با اتوبوس 
به تهران بازگشــتند. آبى ها با 2 دســتگاه اتوبوس VIP و به صورت 
زمینى راهى تهران شــدند تا خود را براى دیدار هفته ســوم مقابل 

تراکتورسازى آماده کنند. 
شارژ مالى فولاد قبل از بازى 

در آستانه دیدار با پرسپولیس، اعضاى تیم فولاد خوزستان شارژ مالى 
شــدند. مدیران این باشگاه در آستانه این بازى و براى افزایش هر چه 
بیشتر روحیه اعضاى تیم، 20 درصد از مبالغ قراردادهاى تمام اعضاى 

تیم فولاد را پرداخت کردند. 
برد پر گل پیکان در دیدارى دوستانه

تیم فوتبال پیکان که در دومین هفته لیگ برتر با نتیجه مقتدرانه 3 - 
صفر سایپا را شکست داده بود، صبح دیروز با نفراتى که در بازى دیروز 
کمتر به بازى گرفته شدند و همچنین نفرات امید خود به مصاف تیم 
دسته ســومى بهمن تهران رفت. در پایان این مسابقه دوستانه تیم 

پیکان با 7 گل مقابل حریف خود به پیروزى رسید. 
واکنش غفورى به مصدومیت حبیب زاده 

وریا غفورى، بازیکن و گلزن اســتقلال بعــد از پایان دیدار تیم هاى 
اســتقلال و ذوب آهن در خصوص برخوردى که بــا رضا حبیب زاده 
گلزن ذوب آهن داشــت و منجر به مصدومیت شدید وى شد، گفت: 
«متاســفانه اتفاقى که نبایــد مى افتاد، رخ داد. من بــراى او آرزوى 

سلامتى مى کنم.» 
مراسم معارفه ابراهیمى و خانزاده 

مراســم معارفه 2 بازیکن ایرانى جدید تیم الاهلى قطر برگزار شــد. 
باشگاه الاهلى قطر براى فصل جدید با 2 ملى پوش فوتبال ایران یعنى 
امید ابراهیمى و محمدرضا خانزاده قرارداد رسمى منعقد کرده است. 
ابراهیمى و خانزاده نیز از هواداران الاهلى خصوصا ایرانیان مقیم قطر 
خواســتند براى حمایت از این تیم در بازى با الریان که یک شــنبه 

برگزار مى شود، به ورزشگاه بیایند. 
حضور فعال امیرى و حسینى در ترابزون 

تیم فوتبال ترابزون اســپور دیروز تمریناتــش را پیگیرى کرد تا خود 
را براى فصل جدید ســوپر لیگ ترکیه آماده کنــد. وحید امیرى و 
مجید حسینى 2 بازیکن سابق سرخابى  که به تازگى به ترابزون اسپور 

پیوسته اند در این تمرینات حضورى فعال داشتند.
انتقاد تاج از واگذارى امتیاز تیم ها

مهدى تاج، رئیس فدراســیون فوتبال ضمــن انتقاد از واگذارى 
امتیــاز تیم ها گفت: «فوتبال عاریتى و قرضى نیســت! هرجایى 
این گونه بوده توفیق حاصل نشده و تیم اوت شده است. وضعیت 
تیــم صباى قم و پاس همدان را ببینیــد که عاریتى بودند ولى 

برخى از تیم ها ماندگار هستند و مى مانند.»

نگاهى به عملکرد ستاره استقلال در فولادشهر

پنج شنبه شب ورزشگاه فولادشهر 
میزبان بازى حســاس ذوب آهن- 
اســتقلال بود؛ دیدارى کــه 4 گل، 9 کارت زرد و 
2 اخراج داشــت و مى توان به آن لقب اولین بازى 
جذاب لیــگ هجدهــم را داد. در این بازى مهیج 
بازیکنان هر 2 تیم عملکرد قابل قبولى را به نمایش 
گذاشــتند اما بى تردید مرد اول میدان کسى نبود 
جز وریا غفورى. ســتاره فصل گذشته استقلال و 
جامانده بزرگ تیم ملى در سفر به روسیه توانست 
ضمن به ثمر رساندن اولین گل استقلال در فصل 
جدید، اولیــن دبل تیمش در لیگ هجدهم را هم 
بــه نام خود ثبت کند. غفورى در نیمه اول با نفوذ 
از ســمت راســت گل اول تیمش را به ثمر رساند 
تا آبى پوشــان به بازى برگردنــد. در نیمه دوم نیز 
در حالى که شاگردان شــفر 2 - یک عقب بودند، 
بــار دیگر این بازیکن با گلزنى خود جریان بازى را 
به تساوى کشید. غفورى در بازى مقابل ذوب آهن 
مثل هفته اول در پســت وینگر راست بازى کرد و 
با درخشــش فوق العاده خود نشان داد که تصمیم 
شفر براى تغییر پســت این بازیکن کاملا درست 
بوده اســت. وریــا غفورى در شــهردارى تبریز به 
عنوان دفاع راســت به فوتبال ایران معرفى شد و 
بعد از درخشــش در نفت تهران در همین پست 2 
فصل براى سپاهان خوش درخشید تا به استقلال 
بیاید. در استقلال وریا شروع خوبى نداشت اما رفته 

رفته در این تیم هم به عنوان یک مدافع راســت 
مستحکم توانایى هاى خود را به اثبات رساند. اما با 
آمدن شفر به استقلال رفته رفته پست وریا تغییر 
کرد و ســرمربى آلمانى استقلال ترجیح داد از این 
بازیکن یک خط جلوتر و در پســت وینگر راست 
استفاده کند؛ تصمیمى که بعدها کى روش از آن به 
عنوان دلیل خط خوردن وریا از لیست 23 نفره تیم 
ملى نام برد اما حالا در همین شروع لیگ هجدهم 
مشــخص شد که شفر تا چه اندازه در تغییر پست 
این بازیکن موفق عمل کرده است. غفورى در لیگ 
پانزدهم در سپاهان به عنوان دفاع راست به میدان 

رفــت و بدون گل و فقط با یــک پاس گل به کار 
خود پایان داد. در لیگ شانزدهم نیز وریا با پیراهن 
استقلال به عنوان دفاع راست فصل ناموفق را سپرى 
کرد و در لیگ هفدهم نیز شروع خوبى نداشت اما 
با آمدن شفر همه چیز تغییر کرد و غفورى تبدیل 
شــد به یکى از بهترین هاى استقلال. شفر در ابتدا 
از غفورى به عنوان دفاع راست استفاده مى کرد اما 
بعد از شــناخت دقیق از این بازیکن ترجیح داد در 
هفته هاى پایانى او را یک خط جلوتر ببرد. نتیجه 
جدا شــدن وریا از خط دفاع و حضور پررنگش در 
حملات اســتقلال 4 گل و 4 پــاس گل در لیگ 

بود. در این بین گل 3 امتیــازى و بزرگى که برابر 
پرســپولیس به ثمر رساند، شاید ماندگار ترین گل 
او باشد که باعث شد استقلال دربى برگشت لیگ 
هفدهم را با برد به پایان برســاند. غفورى در دیدار 
صدرنشینى لیگ قهرمانان آسیا نیز براى استقلال 
گلزنى کرد و پایه گذار برد استقلال برابر الهلال شد. 
این عملکرد فوق العاده باعث شده تا وریا این فصل را 
هم به عنوان وینگر راست آغاز کند و با این شرایط 
دیگر باید به دیدن این بازیکن در این پست عادت 
کنیم. وریا در بازى با ذوب آهن نشــان داد که تمام 
شاخصه هاى یک وینگر راست تاثیرگذار را دارد. در 
بازى پنج شــنبه شب یک ضربه بغل پاى دقیق در 
موقعیت تک به تک با دروازه بان ملى پوش ذوب آهن 
باعث شــد تا استقلال به گل اول فصل خود برسد. 
گل دوم غفــورى اما به مراتب بهتر و کامل تر بود و 
گلزن استقلال با آرامشى شبیه به مهاجمان مادرزاد 
در شلوغى محوطه جریمه مظاهرى را دریبل زد و 
دروازه ذوب را باز کرد تا دومین گل حســاس خود 
را به ثمر برساند. غفورى در پست دفاع راست البته 
بازیکن بســیار موثرى بود و بارها پیراهن تیم ملى 
را نیز بر تن کــرد اما حالا حضور او در خط حمله 
نشان مى دهد که این بازیکن استعداد فوق العاده اى 
براى حضور در پست هاى تهاجمى دارد و با توجه به 
ضربات دقیق و دوندگى بالا مى تواند کمک زیادى 
به استقلال براى درخشش در لیگ هجدهم بکند.

مرتضى تبریزى که قرارداد 2 ساله اش را با آبى پوشان منعقد کرد، از دیروز 
رســما در خدمت این تیم بود و مى تواند از هفته ســوم و دیدار آبى پوشان 
مقابل تراکتورسازى این تیم را همراهى کند. اما مهاجم جدید تیم استقلال 
از شــرایطى کاملا ویژه در رقابت هاى لیگ قهرمانان آســیا برخوردار است. 
تبریــزى در مرحله گروهى این مســابقات با پیراهــن ذوب آهن در میدان 

حضور یافت و در مرحله یک هشــتم نهایى نیز با همین تیم مقابل اســتقلال به میدان رفت. تبریزى 
تنها بازیکن ایرانى حاضر در لیگ قهرمانان آســیا در این فصل مى شــود که با پیراهن 2 تیم در این 

مسابقات حضور خواهد داشت، تا از این نظر تبدیل به بازیکنى خاص در آسیا شود. 

شرایط ویژه مهاجم جدید استقلال در آسیا
مرتض
رســ
مقابل
از شـ
تبریـ
حضو
تنها

دیدار 2 تیم پیکان و ســایپا از هفته دوم لیگ برتر در ورزشگاه شهداى شهر 
قدس با نتیجه 3 - صفر به سود پیکان به پایان رسید. على دایى در کنفرانس 
خبرى پس از دیدار هنگامى که مى خواســت صحبت هاى خود را آغاز کند، 
به خاك گرفتگى صندلى خود اعتراض کرد و با عصبانیت شــدید گفت: «این 
چه وضعى است. متاسفم براى هیئت فوتبال که با وجود این شرایط هر سال 

هم به عنوان بهترین هیئت فوتبال مســابقات لیگ برتر انتخاب مى شود.» این صحبت ها و اعتراض هاى 
دایى در حضور یکى از عوامل هیئت فوتبال استان تهران زده شد. دایى کنفرانس خبرى خود را به دلیل 
اعتراض ایستاده برگزار کرد. او همچنین براى نماینده هیئت فوتبال تهران که در این محل بود، دست زد. 

اعتراض دایى به خاك گرفتگى صندلى 

پیشنهاد ترابزون به پورعلى گنجى
 750 هزار یورو به علاوه پاداش

رسانه هاى ورزشــى ترکیه مى گویند ترابزون اســپور از تلاش براى 
جذب مرتضى پورعلى گنجى دست بردار نیست. باشگاه ترابزون اسپور 
بــراى به خدمت گرفتن پورعلى گنجى 26  ســاله به او قراردادى به 
ارزش قرارداد وحید امیرى پیشــنهاد داده، قراردادى یک ســاله به 
ارزش 750 هزار یورو. بــا این که خیرالدین حاجى صالح اوغلو، معاون 
باشگاه ترابز ون اسپور از به پایان رسیدن کار این باشگاه در فصل نقل و 
انتقالات خبر داده ولى با این حال اعلام کرده که درهاى باشگاه براى 
مرتضى پورعلى گنجى همچنان باز است. اهمیت جذب پورعلى گنجى 
از این رو ســت که او علاوه بر این که در خط دفاع مى تواند نقش دفاع 
را بازى کند،  مى توانــد در ترکیب ترابزون، زمانى که اوکاى هافبک 
سرشناس این تیم براى شرکت در حمله جلو مى رود، جاى خالى او 

را در پست هافبک دفاعى ترابزون پر کند.

منتفى شدن پرداخت پاداش داوران جام جهانى معادل ارز دولتى
فدراسیون به فغانى دلار مى دهد 

پــاداش داوران ایرانــى حاضر در جام جهانى برخــلاف اعلام قبلى 
معادل ارز دولتى پرداخت نمى شود. علیرضا فغانى و کمک هایش در 
جام جهانى هنوز پاداش خود را به خاطر مســائل مربوط به تحریم ها 
دریافــت نکرده اند. به گزارش نامه نیــوز، فغانى در یک گفت وگوى 
تلویزیونى تاکید کرد با دخالت وزارت امور خارجه تلاش مى شــود 
این مشکل حل شده و پاداش داوران پرداخت شود. بحث مهم دیگر 
این اســت که اعلام شــده پاداش داوران بعد از وصول و تبدیل به 
ریال به داوران پرداخت مى شــود آن هم معــادل ارز دولتى! فغانى 
در این خصوص گفت: «این موضوع در فضاى مجازى بازتاب زیادى 
داشــت اما این فقط بخشى از صحبت هاى من بود. ابتدا گفتند که 
پول ما را به معادل دلار 4200 تومانى پرداخت خواهند کرد که ما هم 
گفتیم این کار منصفانه نیست. هرچند روال این است ارزى که داخل 
کشور مى شود دولتى محاسبه شود اما فدراسیون این موضوع را قبول 
نکرد و قرار شد معادل فرانکى که واریز مى شود، به ما دلار بدهند.» 

کارشناس داورى: وریا باید اخراج مى شد
کارشناس داورى فوتبال گفت: «وریا غفورى به خاطر ضربه اى که به 
بازیکن ذوب آهن زد، باید از میدان اخراج مى شد.» نوذر رودنیل  در 
مورد نحوه قضاوت بیژن حیدرى در بازى استقلال تهران و ذوب آهن 
اصفهان گفت: «یک توصیه به داوران این اســت که وقتى درگیرى 
و زد و خورد در بازى زیاد است داور باید آوانتاژ بیش از اندازه ندهد 
و بــازى را کنترل کند اما بیژن حیدرى در این مســابقه پرتنش با 
آوانتاژهاى زیادى که داد خودش تنش این بازى پربرخورد را بیشتر 
کرد.» وى با اشــاره به ضربه وریا غفورى به بازیکن ذوب آهن گفت: 
«غفورى به خاطر آن ضربه باید از میدان اخراج مى شد و کارت قرمز 
مى گرفت، زیرا بازیکن ذوب آهن فکش شکست اما داور به او کارت 

قرمز نشان نداد.»

پافشارى باشگاه آمیان فرانسه براى 
جذب قدوس

باشگاه دسته اولى آمیان فرانسه براى جذب هافبک تیم ملى ایران و 
عضو باشگاه استرشوند  اصرار مى ورزد. سایت «RMC» اسپانیا خبر 
داد که باشگاه دســته اولى آمیان فرانسه همچنان در حال مذاکره 
براى جذب ســامان قدوس، هافبک ایرانى عضو باشگاه استرشوند  
اســت. این مذاکرات چندین هفته اســت که در جریان است اما 
مذاکرات نشــان دهنده این واقعیت است که وضعیت کنونى براى 
انتقال پیچیده است. پیش از این رســانه هاى سوئدى اعلام کرده 

بودند  قدوس از منچستر سیتى و سلتاویگو نیز پیشنهاد دارد. 

تکذیب  پیشنهاد بشیکتاش به 
انصارى فرد 

باشــگاه المپیاکــوس یونان اعلام کــرد که هیچ 
پیشنهادى از سوى باشگاه بشیکتاش براى جذب 
مهاجــم ایرانى خــود ندارد. باشــگاه المپیاکوس 
یونان رسما با انتشار بیانیه اى به شایعات احتمال 
پیوســتن کریــم انصارى فرد، مهاجــم تیم ملى 
کشورمان به باشگاه بشــیکتاش ترکیه پایان داد 
و تمــام این اخبار را کذب دانســت. پیش از این 
برخى از رسانه هاى کشورمان و ترکیه از پیشنهاد 
باشگاه بشــیکتاش به مهاجم تیم ملى ایران خبر 
داده بودند که باشــگاه المپیاکوس به این شایعات 

واکنش نشان داد. 

بازتاب انتقال نویمایر به استقلال 
در نشریه ورزشى آلمان ها

خبر انتقال مارکوس نویمایر به تیم استقلال تهران 
در نشریه ورزشى آلمان ها بازتاب داشت. هفته نامه 
معتبر کیکر در آخرین شماره خود در ستون نقل و 
انتقالات تابســتانى به حضور بازیکن ســال هاى 
دور تیم  منچســتریونایتد اشــاره کرد. این نشریه 
نوشــت: «وینفر د شــفر اقدام به استخدام نویمایر 
کرد.» کیکر افزود: «مارکوس نویمایر 32 ســاله با 
اســتقلال قراردادى 2 ســاله امضا کرد. او آخرین 
مرتبه در تیم کاسیم پاشا استانبول بازى کرد و به 
عنوان بازیکن آزاد به ایران آمد. این در حالیســت 
که استقلال توسط وینفرد شفر هدایت مى شود. »

گلزن ذوبى ها حداقل 2 ماه 
دور میادین

آذرى، مدیرعامل باشگاه ذوب آهن پس از پایان بازى 
تیمش با اســتقلال درباره مصدومیت حبیب زاده 
که دقیقه 24 راهى بیمارســتان شــد، گفت: «با 
خبرهایى که از بیمارســتان فولادشــهر داشتیم، 
فک بازیکن مان شکســته است اما از کادر پزشکى 
ذوب آهن و اســتقلال تشکر مى کنم که به موقع به 
مصدوم رســیدگى کردند. زبان این بازیکن جلوى 
تنفسش را گرفته  و ممکن بود اتفاقات بدترى براى 
حبیب زاده رخ دهد.» روز گذشته در تکمیل اخبار 
مربوط به این بازیکن اعلام شد رضا حبیب زاده که 
در جریان دیدار مقابل اســتقلال گل اول تیمش را 
به ثمر رساند و پس از آن با مصدومیت شدید زمین 
را ترك کرد و به بیمارستان منتقل شد،  حداقل 2 

ماه دور از میادین خواهد بود.

شاهکار تیم 10 نفره یحیى در اهواز 
پدیده، پدیده هفته دوم! 

اگــر قرار بــه انتخاب ترین هاى هفتــه دوم لیگ 
هجدهم باشــد، قطعا دیدار استقلال خوزستان و 
پدیده مشــهد عنوان دراماتیک ترین بازى و حتى 
مى توان گفت جنجالى ترین بازى هفته را به خود 
اختصاص مى دهد. دیدارى که 3 گل داشــت، 2 
اخراجى و یــک داور تعویضــى و حتى کولینگ 
بریک! پدیده مشــهد که یحیى گل محمدى را به 
عنوان سرمربى روى نیمکت دارد، فصل را با باخت 
شروع کرد اما در بازى با پرسپولیس مدافع عنوان 
قهرمانى نشــانى از تیم بازنده نداشــت و اتفاقا به 
اذعان برخى کارشناسان بازى بهترى از پرسپولیس 
به نمایش گذاشــت، به خصوص در نیمه دوم اما با 
بدشانســى نتوانست امتیاز بگیرد. گل محمدى که 
شــاخصه اصلى تیم هایش بازى تهاجمى و رو به  
جلوست، با وجود مشــکلات مالى و مدیریتى که 
پدیــده با آن مواجه بود، این اصل را در پدیده هم 
پیاده کرده و تنها نماینده خراســان در لیگ برتر 
از همان هفته نخســت بازى قابل قبولى ارایه داد. 
یحیى زمانى که سرمربى پرسپولیس بود یا وقتى  
هدایت نفت تهران را بر عهده داشــت یا زمانى که 
به ذوب آهن و تراکتورســازى رفت، تفکر هجومى 
را در تیم هایــش جــا انداخت و بازى چشــم نواز 
تیم هــاى گل محمدى موضوعى بود که همگان به 
آن معترف بوده و هستند. حالا پدیده با یحیى هم 
دنبال ارایه بازى هجومى و تماشاگرپســند است و 
هم نتیجــه مى خواهد. این را مى توان از بازى این 
تیم مقابل استقلال خوزســتان به خوبى فهمید. 
تیمى که در گرماى آزاردهنده اهواز نیمه نخست 
بــا اخراج بازیکنش  10 نفره شــد و تــا دقیقه 94 
یک - صفر به شاگردان داریوش یزدى باخته بود، 
برمبناى همان فلسفه فوتبال یحیى گل محمدى تا 
لحظه آخر دســت از تلاش و حمله برنداشت و در 
وقت هاى اضافه به فاصله چند ثانیه 2 گل زد و از 
بازى باخته، برد ساخت. امین قاسمى نژاد و یونس 
شــاکرى با فرصت طلبى و تجدید قوا در کولینگ 
بریک (تایم استراحت به  خاطر گرماى بالاى هوا) 
توانستند پدیده را به نخستین برد برسانند تا شاید 
این تیم با پیدا کردن مالک جدید روزهاى بهترى 
پیش رو داشته باشــد. یحیى گل محمدى پس از 
پیروزى تیمش برابر استقلال خوزستان در حالى 
که از نتیجه به  دســت آمده غافلگیر شــده بود، 
گفت: «در این نیمه موقعیت هاى خوبى داشــتیم 
و خوشحالم که بازیکنانم تسلیم نشدند. تا آخرین 
ثانیه هــا جنگیدند و مبارزه کردنــد. آن ها درس 
بزرگى به من دادند و از آن ها تشکر مى کنم که با 
وجود این که 10 نفره بودیم، فشار زیادى را تحمل 
کردند و به حق شان که 3 امتیار بود نیز رسیدند.» 

با پیوســتن ســروش رفیعی بازیکن پرسپولیس به فولاد ، اختلافات به پایان رسید و پرونده شکایت فولاد از ســروش رفیعی مختومه شد. اما وضعیت پرونده مهدي ترابی 
دیگر بازیکن پرســپولیس که قرضى براى ســایپا بازى مى کند، خیلی پیچیده شده است. این بازیکن فصل گذشته در حالی که با سایپا قرارداد داشته، قراردادي را با باشگاه 
تراکتورسازى منعقد کرده که اگر چه مبناي آن اعزام به خدمت مقدس سربازي بوده اما در جایی از قرارداد اسمی از سربازي نیست و یک قرارداد حرفه اي محسوب می شود. 
بعد از این اتفاقات کد خدمت او براي ملوان انزلى صادر شده و البته متعاقبا با توافق 2 باشگاه سایپا و پرسپولیس، ترابى پرسپولیسی شده و یک نیم فصل قرضی به سایپا 
رفته است. کنار همه این اتفاقات حالا خبر مى رسد ترابى به فجرسپاسى خواهد رفت آن هم مهرماه و به عنوان بازیکن سرباز! یک فرد آگاه به روند رسیدگی پرونده شکایت 
تراکتور از ترابی در پاسخ به این که سرانجام این پرونده چه خواهد شد، گفت: «باید تحقیقات تکمیل شود اما اوضاع خوب نیست و احتمال محکومیت این بازیکن بالاست.» 

اگر چنین شود علاوه بر ترابى، باشگاه پرسپولیس نیز بابت از دست دادن این بازیکن که چند سال دنبالش بود و سرانجام امسال او را به دست آورده متضرر خواهد شد. 

بازیکن جدید 
پرسپولیس سرباز 

فجرسپاسى 
مى شود؟!

وضعیت پیچیده 
پرونده ترابى 

فوتبال  دنیاى  در  هیچ محبوبیتى 
اتفاقى نیست و داستان کى روش و 
هــواداران ایرانى را هم نمى توان از این مقوله جدا 
دانســت. کى روش در این سال ها توانسته  امضاى 
خــود را پاى فوتبال ملى ایران ثبت کند و حالا به 
جــرات مى توان گفت که تیم ملى کشــورمان با 
هدایت کى روش صاحب ســبک شــده است. اما 
در کنار این موضوع نمى توان این واقعیت را کتمان 
کرد که حضور 7 ســاله کى روش در فوتبال ایران 
بســان یک صفحه شــطرنج، نقاط سیاه  و سفید 
بسیارى را در خود جاى داده است. از سفیدهایش 
و  جام جهانــى  در  حضــور   2 بــه  مى توانیــم 
شکست ناپذیرى در آسیا اشاره کنیم اما این حضور 
7 ساله سیاه هم کم ندارد، از جنگ هاى تمام نشدنى 
کــى روش با مربیان و بازیکنان گرفته تا تهدیدها، 
طعنه ها و نگاه از بالا به پایین او به فوتبال ایران و 
ایرانى! اما چه اتفاقى مى افتد که با وجود همه این 
سیاهى ها، سفیدى هاى کارنامه کى روش در ایران 
بیشــتر از هر چیز دیگرى به چشم مى آید؟ پاسخ 
این ســوال را باید در رســانه ها جست وجو کرد. 
کى روش مربى باهوشى اســت و با همسو کردن 
چند رسانه مطرح در ایران توانسته  فضاى رسانه ها 
را کاملا به ســود خود جلو ببرد؛ رســانه هایى که 

متاســفانه براى حمایت از کى روش از نوشــتن و 
انتشار هیچ دروغى دریغ نمى کنند. براى مثال این 
جمله تکرارى را بارها شــنیده ایم. پیشــنهاد یک 
باشــگاه یا یک تیم ملى به کارلوس کى روش. 11 
آذر 1390 همیــن رســانه ها خبر از پیشــنهاد 
ساندرلند به کى روش مى دهند و د رنهایت مارتین 
اونیل به عنوان سرمربى این تیم معرفى مى شود؛ 
خرداد 1392 داســتان کــى روش و پورتو مطرح 
مى شود اما پورتو به سراغ مربى دیگرى مى رود. تیر 
1392 روزنامه پرتیراژ کشورمان و سایتش هم زمان 
خبر از پیشــنهاد آمریکا به کــى روش مى دهند و 
در نهایت یورگن کلینزمن به عنوان ســرمربى تیم 
ملــى آمریــکا جانشــین بردلى مى شــود. دوم 
اردیبهشت 92 نتایج بد منچستر با دیوید مویس 
بهانه خوبى مى شود تا رسانه هاى حامى کى روش 
خبر از تمایل من یونایتد براى جذب سرمربى تیم  
ملى کشورمان بدهند اما با گذشت حدود 5 سال 
3 مربــى به اولدترافورد آمــده  و رفته اند اما حتى 
یک بــار هــم نام کــى روش به صــورت جدى در 
رسانه هاى انگلیسى مطرح نشده است! 13  شهریور 
1393 نوبت به پیشنهاد لیدزیونایتد رسید اما این 
پیشنهاد بنا به ادعاى رسانه هاى حامى کى روش از 
سوى سرمربى ایران رد شد! خرداد 93 یک روز در 

میان باید خبر تلاش آفریقاى جنوبى براى شکار 
کى روش را در روزنامه و ســایت حامى کى روش 
مى خواندیم و این خبر و پیشنهاد هم مثل قبلى ها 
بى سرانجام ماند. بهمن 1393 دوستان خبرنگار در 
رسانه هاى حامى کى روش خبر از پیشنهاد جدى 
ژاپن به ســرمربى ایران دادند امــا ژاپنى ها در آن 
زمان بین چزاره پراندلى و هلیل هودزیچ در نهایت 
گزینه دوم را انتخاب کردند تا مشــخص شود این 
پیشــنهاد جدى هم در حد یک شوخى رسانه اى 
بوده است! بعد از مشخص شــدن سرمربى ژاپن 
رســانه هاى کى روش بلافاصله گزینه جدیدى را 
مطرح کردند و این بار از عربستان به عنوان مشترى 
جدید کى روش پرده بردارى کردند اما در نهایت بیلسا 
ســرمربى تیم ملى عربســتان شــد! 8 اسفند 93 
کوئینزپارك رنجــرز به کى روش پیشــنهاد داد و 
کى روش به کیو پى آر هــم نرفت. در ادامه توهمات 
رســانه هاى حامى کى روش پا را فراتر از قاره سبز و 
آفریقا گذاشــت و به مکزیک رسید و بعد نوبت به 
اســترالیا رسید تا در 2 مقطع براى جذب کى روش 
تلاش کند. این داستان ادامه داشت و نام تیم ملى 
ازبکستان بر سر زبان ها افتاد و حتى روزنامه حامى 
کــى روش خبــر از توافق نهایى ســرمربى ایران با 
ازبک هــا داد اما گویــا این روزنامه به اشــتباه نام 

کى روش را به جاى هکتور کوپر آورده بود و چند روز 
بعد رســانه هاى ازبک خبر از امضاى قرارداد با کوپر 
نام آشنا دادند! حالا جام جهانى تمام شده و داستان 
این پیشــنهادات ادامه دارد. نام کامرون و کى روش 
مطرح مى شــود اما چند روز بعد ســانگ به عنوان 
سرمربى جدید شیرها معرفى مى شود. در جدیدترین 
اقدام دوستان مطبوعاتى کى روش به سراغ الجزایر 
مى رونــد و این بار هم چند روز بعد از انتشــار خبر 
تمایل الجزایر به همــکارى با کى روش، این جمال 
بلماضى اســت که به عنوان ســرمربى جدید تیم 
آفریقایى معرفى مى شــود و همان رسانه ها به جاى 
تکذیب این خبر و یا قبول اشتباه خود مى نویسند: 
«چرخش 180 درجه اى الجزایر به سمت الماضى!» 
در جدیدتریــن ســناریوى مطرح شــده حالا نام 
کى روش را در لیست گزینه هاى فدراسیون فوتبال 
کره جنوبى مى بینیم و احتمالا این بار هم باید شاهد 
تکرار اتفاقات قبلى باشــیم. در این سال ها نام چند 
باشگاه و تیم ملى دیگر مثل باشگاه سائوپولو و تیم 
ملى لهستان هم مطرح شده است. بى تردید  دوستان 
رسانه اى کى روش براى او سنگ تمام گذاشته اند و با 
پرده بردارى از 20  پیشنهاد در این سال ها یک رکورد 
منحصر به فرد را براى او خلق کرده اند؛ رکوردى که 

در واقعیت هیچ مربى بزرگى به آن نخواهد رسید!  

کى روش فقط گزینه است! آقاى سرمربى و 20 پیشنهاد بى نتیجه

باشگاه تراکتورسازى تبریز در راستاى تغییر و تحول همه جانبه که پس 
از خصوصى شدن در پیش گرفته، اواخر هفته گذشته با 2 کاپیتان تیم 
ملى ایران به توافق رســید و با عقد قرارداد 3 ســاله با اشکان دژاگه و 
مسعود شــجاعى، 2 بمب بزرگ ترکاند. تراکتورسازان که پیش از این 
با استخدام جان توشــاك و جذب آقاى گل لیگ اسکاتلند توجهات را 
به سوى خود جلب کرده اند، از مدت ها پیش خواهان جذب ستاره هاى 
تیم ملى بودند اما پاســخ اولیه دژاگه، شــجاعى، رضاییان و خانزاده به 
پیشــنهاد تبریزى ها منفى بود و حتى تلاش آن ها براى جذب ســرور 
جپاروف ستاره ازبک و سابق استقلال به نتیجه نرسید. به نظر مى رسید 
پرونده تراکتورسازى با همان نفرات قبلى تا نیم فصل بسته مى شود اما به 
یک باره خبر توافق کاپیتان هاى تیم ملى با تراکتورسازان روى خروجى ها 
آمد، آن هم قرارداد هاى 3 ســاله و با دســتمزد دلارى! بر اساس اخبار 
رسیده از تبریز دژاگه و شجاعى به ترتیب یک میلیون و  850 هزار دلار 
قرارداد بسته اند و جالب این جاست که دژاگه پیشنهاد خوبى نداشته اما 

شجاعى پیشــنهاد 850 هزار دلارى از لیگ هند داشته  که با تشویق و 
مشورت کریم انصارى فرد و آندرانیک تیموریان، 2 ستاره تیم ملى راهى 
تراکتورسازى مى شوند. ظاهرا مشکل اصلى دژاگه براى حضور در لیگ 
ایران عدم تمایل خانواده او براى زندگى در تبریز بوده که قرار شده آن ها 
در برلین بمانند و اشکان هم هر فرصتى به دست آورد به آن ها سر بزند. 
البته پروسه نقل و انتقالات باشگاه تراکتورسازى یک ستاره دیگر را هم 
در برمى گیرد و آن هم کسى نیست جز رامین رضاییان بازیکن تیم ملى و 
باشگاه اوستنده بلژیک. رامین که خاطره خوبى از حضور در لیگ بلژیک 
ندارد، گویا با باشگاه اوستنده تسویه حساب کرده و براى پیوستن به تیم 
جدید فقط یک امضا کم دارد! باشگاه تراکتورسازى به او پیشنهاد 800 
هزار دلارى داده اما گویا رضاییان دستمزد بیشترى مى خواهد و مالک 
باشــگاه هم گفته تو فقط رقم بده و به بقیه اش کارى نداشته باش! این 
یعنى باید رضاییان را تراکتورى دانســت مگر آن که اتفاق غیرمترقبه اى 
بیفتد. البته اگر تراکتورســازى تا امروز موفق به جذب مدافع تیم ملى 

ایران نشود، سراغ یک مهاجم خارجى هم تراز با دروگبا و روبینیو خواهد 
رفت! البته این انتقال هاى پرسرو صداى تراکتورسازى به شایعاتى دامن 
زده و ســوالاتى را به وجود آورده اســت. از جمله این که چرا شجاعى و 
دژاگه در ســال منتهى به جام ملت هاى آسیا راهى لیگ ایران شده اند؟ 
درحالــى که کى روش همواره بر حضور بازیکنان در تیم هاى بین المللى 
براى آمادگى بالاتر تاکید داشت. آیا آن ها با کى روش مشورت کرده اند؟ 
اگر مشــورت کرده اند چرا کى روش آن ها را به حضور در لیگ خارجى 
تشویق نکرده؟ به نظر مى رسد دلایلى غیر از یک انتخاب ساده در انتقال 
مســعود شجاعى و اشــکان دژاگه تاثیرگذار بوده است. با حضور این 2 
تراکتورســازى جان تازه اى خواهد گرفت و بــه یک رقیب جدى براى 
پرسپولیس و سایر مدعیان قهرمانى تبدیل خواهد شد. برانکو که 2 فصل 
پیاپى تیمش را قهرمان لیگ برتر کرده  و محبوبیت زیادى بین هواداران 
پرسپولیس یافته، حالا جبهه روبه روى خود را قوى تر از قبل مى بیند و 

این شاید به سود کى روش باشد! 

کاپیتان هاى تیم ملى با قراردادهاى 3 ساله و دلارى در تراکتورسازى 

رد پاى کریم و آندو در انتقال دژاگه و شجاعى! 


